
interiér  styl

sladit si život zdravě 
a dlouhodobě se dá velice 
snadno. Zapojte barvy 
typické pro cukrárenské 

produkty i do interiéru. Pokud 
se v místnostech dříve použila růžová barva 
ve větší míře, automaticky se předpokládalo, 
že je obývají ženy. A to i v případě neutrálních 
tvarů zařizovacích předmětů. Toto přesvědčení 
se však v průběhu let začalo měnit, 
nejvýrazněji s nástupem betonových prvků, 
s nimiž růžová perfektně ladí. A po zhlédnutí 
aktuálního filmového hitu Barbie se domovy 
budou přebarvovat ještě více.  

Dolce vita
Růžová barva podporuje touhu po sladkém, proto se také často používá 

v cukrárenských produktech. V těsném závěsu následuje čokoládová hnědá. 
Jak je dostat do interiéru, aby se vám nepřejedly?

Text: Marcela Škardová     Foto: archiv firem

O

Polštářů 
a sedáků není 
nikdy dost. 
Zkuste například 
Fluffy (tři 
horní polštáře 
s chlupatinou), 
který ozdobí 
nejen sedací 
nábytek. 
Cena 499 Kč/kus. 
www.moebelix.cz

Fanoušci zmrzlinového potěšení si nemohou 
nechat ujít originální designový stolek 
Gelato ve tvaru roztékající se pochoutky. 
Průměr skleněné stolové desky je 48 cm. 
Cena 12 990 Kč. www.kare-shop.cz



Pohodlné křeslo Sandwich Mauve
bude fungovat jako solitér, 

nebo ho přidejte k vaší oblíbené 
pohovce. Harmonické oblé tvary 

podtrhuje kombinace několika 
tónů růžové barvy. Cena 8 990 Kč. 

www.kare-shop.cz



Malý, ale tvarově výjimečný vyšší stolek 
Marshmallow doslova rozsvítí každý 
minimalisticky laděný interiér. Počítejte 
s rozměry 25 cm (průměr), 55 cm (výška). 
Cena 3 749 Kč. www.westwing.cz



www.dumazahrada.cz  83

Růžovou lze použít úplně všude, ale pozor, 
každá místnost si říká o jinou pozici. A jako 
u všech barev platí: nejvíce záleží na velikosti 
obarvené plochy, zvoleném odstínu, spojení 
s dalšími barvami a světelných podmínkách 
interiéru. Růžová vzniká přidáním bílé barvy 
do červené. Jaká tedy může být? Třeba světle 
jasmínová, starorůžová (pastelová), o špetku 
jiný nádech má pudrově růžová (pleťová). 
Do této škály tónů lze řadit i lososovou, barbie 
růžovou, ale rovněž fuchsiovou, růžovofialovou 
až tmavě růžovou. Od toho se také odvíjí 
její zařazení mezi teplé, nebo studené barvy. 
Růžové zbarvení hodně evokuje emoce a také 
celou řadu ovoce (jahody, maliny, červený 
rybíz) i zeleniny (červená řepa).

SNOUBENÍ S BARVAMI
Komu se líbí výraznější odstín, jen si jeho 
použitím není zcela jistý, může obarvit 
některé stěny v místnosti, využít bytový 
textil a interiérové doplňky. A zkombinovat 
je s neutrálními barvami, například bílou, 
šedou a černou, bez ohledu na to, zda jsou 
provedeny v matu či lesku. Pokud jste 
o zvoleném tónu přesvědčení, hezky bude 
vypadat i na mobilním (většinou sedacím) 
nábytku a v případě vestavěného nábytku 
zpravidla tehdy, když ji použijete jako 
kontrastní prvek k jiné barvě.

Tipem pro odvážné je spojení výrazné 
růžové a výrazné žluté, které funguje 
velice dobře, zajímavě vypadá i se zelenou. 
Sázku na jistotu představuje kombinace 
s fialovou a zmiňovanou šedou. Růžová se 
dá použít také ve spojení se dřevem nebo 
kamenem, s ohledem na její sytost, barvu 
a strukturu dalších předmětů v místnosti. 
Méně se chybuje volbou neutrálnějších barev 
a struktur přírodních materiálů za současného 
použití jednobarevné růžové (bez vzoru).

Sladké 
můžete dostat 
i na obraz. 
Plakát obří 
jahody 
se šlehačkou 
Ribba zasazený 
v rámu 
z dřevovláknité 
desky vám 
bude dělat 
radost celý rok. 
Rozměry 
91 x 61 cm. 
Cena 599 Kč. 
www.ikea.cz

Milujete ovoce a kreativní interiérové doplňky? 
Obě přání hravě splní váza Fruity

o výšce 37 cm vyrobená z polyresinu. 
Cena 5 590 Kč. www.kare-shop.cz

Praktická sedačka Aslak se snadno 
rozloží na dvoulůžkovou postel. 

Nesnímatelný potah má hodnotu martindale 27 000, 
což znamená velmi dobrou odolnost proti oděru. Na výběr 

několik typů matrací. Různé barvy, cena na dotaz. www.alax.cz

�

�

�

Na festivalu 3daysofdesign v Kodani Vitra 
společně se značkou Royal Copenhagen 

nabídla instalaci zaměřenou na umění hostit. 
Tady mohli návštěvníci vidět ikonický 

nábytek švýcarské značky. www.vitra.com



84  DŮM&ZAHRADA

JAKO ČOKOLÁDA
Nejoblíbenější sladkost se do interiérů 
překlápí mnohem snáze. Perfektně 
temperovanou čokoládu evokují lesklé plochy, 
které více lákají a působí luxusně. Jestliže 
větší jednolitou hnědou lesklou plochu 
vhodně nasvítíte, nebudete si v prostoru 
připadat stísněně. Obecně totiž platí, že tmavé 
barvy pohlcují světlo. Nicméně po velké vlně 
obliby lesku dnes v interiérech převažují 
matové plochy, v případě vhodného odstínu 
hnědé připomínají sametovou čokoládu.

Hnědá patří mezi často používané barvy 
pro svou zemitost, sepětí s přírodou, uklidňuje 
a působí teple. Toto univerzální řešení může 
sehrát roli dominanty domova. A kdybyste 
jednobarevnou hnědou chtěli doplnit dřevem 
s výraznou texturou, vhodnějšími se jeví 
„hnědé“ dřeviny jako dub nebo ořešák, který 
v průběhu let přechází až do medové barvy. 
Naopak tmavě hnědou se nedoporučuje 
kombinovat s červenými dřevinami (třešeň, 
mahagon, merbau, jatoba).

PRAVIDLO KONTRASTU
I pro hnědou platí, že si dobře rozumí 
s jinou kontrastní barvou. Když bude 
například nábytek tmavě hnědý, podlahu 
a stěny volte světlé. Lepší než bílá jsou 
v tomto případě krémové (smetanové) 
tóny, které navíc dobře odrážejí světlo.

Škála odstínů je široká od světlého 
latté přes cappuccino po barvu vanilkové 
zmrzliny. Ta totiž není žlutá, spíše připomíná 
slonovou kost; žlutý nádech získává díky 
použití žloutků. Ale ty jsou v cukrařině 
rovněž důležité, stejně jako med, karamel 
a jiné suroviny. Proto si doma obrazně 
pochutnáte i na barvách laskonky, dobře 
odpáleného větrníku nebo populárních 
mecháčcích, v nichž nechybí špenát. Ten 
je na rozdíl od pistácií skutečně výrazně 
zelený.  Monochromatickou zelenou 
v interiéru doplňte dalšími barvami 
se spoustou „zdravého cukru“. K zeleným 
odstínům hezky ladí například jahodová, 
borůvková nebo švestková či barvy 
mnohých jedlých květů včetně levandule, 
lichořeřišnice nebo odstínů macešek. Víte, 
že macešky chutnají jako hroznové ovoce 
či máta? Tyto pozitivní zelené odstíny 
do interiérů přirozeně patří už díky živým 
rostlinám. Připomínají přírodu, vnášejí dobrou 
energii a slibují nové začátky.  �

Někdo má rád tapety, jiný si raději vymaluje a další 
možná zkusí kreativní vnitřní omítku značky StyleColor, 
na fotu vidíte vpravo za sedačkou odstín pískovec. 
Cena 1 155 Kč/10 kg. www.hornbach.cz

Maximální 
pohodlí slibuje 
křeslo Sesann 

značky Tacchini. 
Rám je z kovu, 

výplň ze studené 
pěny (opěradlo) 
a polyuretanové 

pěny (sedák), 
křeslo stojí 

na robustních 
nožkách. 

Čalounění 
na výběr, 

látka nebo kůže. 
Cena na dotaz. 

www.alax.cz

K dortíku nebo jiné sladkosti patří dobrá 
káva, kterou si můžete nalévat z porcelánové 
konvice kolekce Sowden značky Hay. 
Ale pokud máte raději čaj, konvici to jistě vadit 
nebude. Cena 2 875 Kč. www.designville.cz

�



Kovová váza Itac od Fermob baví 
originálním designem, lze ji zavěsit 
nebo postavit, doma i venku. Nabízí 
se v celé řadě barev včetně tmavých 
třešní, medu nebo citronu a dalších. 
Cena 2 560 Kč. www.lepatio.cz

Tmavě hnědý odstín materiálu T.acrylic v lesklém provedení promění 
každou kuchyni v luxusní tabulku čokolády. Cena od 3 882 Kč/m2. www.trachea.cz

KOMERČNÍ PREZENTACE


